



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No. UNSIS IAE-SA-US-0016-11-01/2018
FECHA: 26 DE NOVIEMBRE DEL 2018

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN

EN MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA CIUDAD UNIVERSITARIA, C.P. 70800, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 26 DE NOVIEMBRE DEL 2018, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL NO. IAE-SA-US-0016-11/2018 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA TERMINACIÓN DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, EN LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR", CON RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORMATTECIMIENTO DELAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF) 2018, EN LA QUE SE REALIZÓ LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS NÚMERO 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30 Y 31, DE DICHO CONCURSO A LA PERSONA FÍSICA EZEQUIEL HERNÁNDEZ, MEDIANTE CONTRATO N° UNSIS/IAE-SA-US-0016-11-01/2018 DE FECHA 22 DE NOVIEMBRE DEL 2018. ANTE LA PRESENCIA DEL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR LA L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, LA C.P. ALICIA RIOS VÁSQUEZ, JEFA DE ALMACÉN DE MATERIALES, ASÍ COMO LA ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO COMO ASESORA TÉCNICA. -----

SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA DEL C. EZEQUIEL HERNANDEZ, PERSONA FÍSICA. QUIEN SE IDENTIFICA CON LA CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NÚMERO IDMEX 0439075215797 EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL (ANTES INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL), EN CUYO LADO DERECHO APARECE UNA FOTOGRAFIA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADO. -----ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL C. EZEQUIEL HERNÁNDEZ, MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN:

| PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | DESCRIPCIÓN | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|---------|----------|------------------|---|-----------------|--------------|
| 1 | 30 | m3 | ARENA LIMPIA DE RIO | 230.00 | 6,900.00 |
| 2 | 30 | m3 | GRAVA TRITURADA DE 1" | 375.00 | 11,250.00 |
| 3 | 160 | m3 | PIEDRA BOLA PARA GAVIONES (1" A 10") | 284.48 | 45,516.80 |
| 4 | 80 | m3 | MATERIAL DE BANCO PARA RELLENO | 100.00 | 8,000.00 |
| 5 | 26 | TON | CEMENTO GRIS (BULTO DE 50KG) | 2,715.52 | 70,603.52 |
| 6 | 1400 | M | CABLE CONDUMEX THW CAL. 250 | 281.01 | 393,414.00 |
| 7 | 3 | ROLLO | MALLA TRIPLE TORSIÓN DE ALAMBRE GALVANIZADO (ROLLO DE 3,00X120 ML), DE AVERTURA 80X100, | 20,013.79 | 60,041.37 |
| 8 | 2 | ROLLO | MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10 (ROLLO 100 M2) | 2,008.62 | 4,017.24 |
| 9 | 250 | KG | ALAMBRO | 17.24 | 4,310.00 |
| 10 | 100 | PZA | VARILLA CORRUGADA DE 3/8" | 103.45 | 10,345.00 |
| 11 | 81 | TRAMO | TUBO NEGRO DE 1 1/2" CED. 30 | 349.14 | 28,280.34 |
| 12 | 85 | TRAMO | TUBO NEGRO DE 3/4" CED. 30 | 146.55 | 12,456.75 |



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No.UNSIS IAE-SA-US-0016-11-01/2018
FECHA: 26 DE NOVIEMBRE DEL 2018

| PARTIDA | CANTIDAD | UNIDA D DE MEDID A | DESCRIPCIÓN | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|---------|----------|-----------------------------|---|-----------------------|-------------------|
| 13 | 15 | TRAMO | ANGULO DE 1" X 3/16" | 204.31 | 3,064.65 |
| 14 | 22 | TRAMO | ANGULO DE 3/4 X 1/8 " | 87.93 | 1,934.46 |
| 15 | 5 | PIEZA | LAMINA ANTIDERRAPANTE 4'x10', CAL. 14 (68,04 KG/HJA) | 1,427.59 | 7,137.95 |
| 16 | 336 | KG | PLACA METALICA DE 3/8" | 21.55 | 7,240.80 |
| 17 | 18 | TRAMO | PTR DE 4"x4", CALIBRE 14. | 811.21 | 14,601.78 |
| 18 | 17 | PIEZA | TUBO GALVANIZADO DE C-40 L200 1 1/2" X 6,40 MT. | 810.78 | 13,783.26 |
| 19 | 9 | PIEZA | YEE GALVANIZADO ROSCA INT. DE 1 1/2" | 159.48 | 1,435.32 |
| 20 | 15 | PIEZA | VALVULA DE MARIPOSA DE HIERRO FUNDIDO DE 4" | 1,298.28 | 19,474.20 |
| 21 | 8 | PIEZA | VALVULA DE COMPUERTA DE HIERRO FUNDIDO DE 4" | 2,065.09 | 16,520.72 |
| 22 | 5 | PIEZA | VALVULA DE CUMPUERTA DE HIERRO FUNDIDO DE 2" | 1,315.95 | 6,579.75 |
| 23 | 12 | PIEZA | VALVULA DE ESFERA ROSCABLE DE METAL DE 1 1/2" | 594.82 | 7,137.84 |
| 24 | 10 | PIEZA | BRIDAS ROSCADAS DE 2" DE PVC PARA 4 TORNILLOS- TUERCAS | 77.16 | 771.60 |
| 25 | 40 | PIEZA | BRIDAS ROSCADAS DE 4" DE PVC PARA 8 TORNILLOS-TUERCAS | 327.52 | 13,100.80 |
| 26 | 22 | PIEZA | TUBO PVC HIDRAULICO C/CAMPANA DE 4" | 437.00 | 9,614.00 |
| 27 | 140 | PIEZA | TUBO PVC HIDRAULICO C/CAMPANA DE 2" | 117.24 | 16,413.60 |
| 29 | 15 | PIEZA | TEE PVC HIDRAULICO CON C/CAMPANA DE 4" | 315.95 | 4,739.25 |
| 30 | 30 | PIEZA | TEE PVC HIDRAULICO C/CAMPANA DE 3" X 2" X 3" | 199.05 | 5,971.50 |
| 31 | 88 | PIEZA | TUBO DE PVC CONDUIT TIPO PESADO DE 3" | 116.37 | 10,240.56 |
| | | | | SUBTOT AL: | 814,897.06 |
| | | | | I.V.A.: | 130,383.53 |
| | | | | TOTAL: | 945,280.59 |

(NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS
59/100 M.N.)

CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL CITADA AL RUBRO, ASÍ MISMO SE RECIBE LA FACTURA ORIGINAL QUE AMPARA EL TOTAL DE LOS BIENES ENTREGADOS A ESTA UNIVERSIDAD, Y CONFIRMA QUE LOS BIENES ANTES MENCIONADOS SON POR LA CANTIDAD DE **\$945,280.59 (NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS 59/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO.** -----

CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACION Y REPRESENTANTE LEGAL, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON REVISADOS POR EL ÁREA TÉCNICA SE ESTABLECE QUE SE RECIBE A ENTERA SATISFACCIÓN, SE HACE CONSTAR LA GARANTIA DE 1 AÑO, EN LOS TÉRMINOS QUE SE DESCRIBEN EN EL CONTRATO DE REFERENCIA. POR ULTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO SU FUNCIONAMIENTO.-----



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES
No.UNSIS IAE-SA-US-0016-11-01/2018
FECHA: 26 DE NOVIEMBRE DEL 2018

NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS **14:00** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU LEGAL CONSTANCIA.-----

-----CONSTE-----

POR LA UNSIS
RECIBE

L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA
VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y
REPRESENTANTE LEGAL

POR LA EMPRESA
ENTREGA

C. EZEQUIEL HERNANDEZ
PERSONA FÍSICA

TESTIGO

L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES

TESTIGO

C.P. ALICIA RIOS VÁSQUEZ
JEFA DE ALMACÉN

ÁREA TÉCNICA

ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,
CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO